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»Eksempelvis skal musikfaget styrke elever- 
nes fortrolighed med den danske sangskat.« 

Det synes vi jo er rigtig godt fra Dansk Folke- 
partis side, og jeg er også sikker på, De Konser- 
vative synes, at det er rigtig godt. I forlængelse 
af det, synes De Konservative så ikke, at vi skal 
styrke musikken og sangen endnu mere i folke- 
skolen ved at gøre morgensang obligatorisk i 
folkeskolen? 

Kl. 13:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:48 
Charlotte Dyremose (KF): 
Det er helt rigtigt, at vi med finansloven styrker 
musikken en hel masse. Det er også sådan, at 
derudover har både den tidligere og den nuvæ- 
rende kulturminister jo inden for det almindeli- 
ge budget netop gjort meget ud af både sangens 
år -  det var så mest den tidligere -  og den nuvæ- 
rende har så bidraget til det, der hedder synge- 
lystkampagnen, sådan så man netop får udvik- 
let det her med sang og bl.a. mulighed for mor- 
gensang. 

Derudover er der jo så med flere gode menne- 
skers mellemkomst kommet den her sangbog, 
som nu kommer ud til alle folkeskoleelever. Og 
den kommer oven i købet forhåbentlig også på 
nettet, og så kan man jo så bruge den til inspira- 
tion til morgensang. Og fra konservativ side sy- 
nes vi, at morgensang er en rigtig, rigtig dejlig 
ting. Jeg tror, de fleste elever har rigtig godt af 
det, og jeg tror også, at det gør en gladere og 
mere klar til at starte dagen. 

Men det, jeg synes er så vigtigt, er, at man, 
når og hvis man holder morgensang, og det hå- 
ber jeg man gør, så gør det af egen fri vilje og gør 
det, fordi man har lyst til det og kan se, at det er 
en god og konstruktiv ting. For så tror jeg nem- 
lig, at morgensang bliver noget positivt. Og jeg 
tror bare, hvis vi trækker det ned over hovedet 
på folk, så vil de bare synes, at det er det mod- 
satte, og det ønsker jeg ikke, for morgensang er 
sådan en dejlig ting. Og jeg håber sådan, at min 
søn får lov til at opleve morgensang, når han 
kommer i folkeskolen. 

Kl. 13:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Martin Henriksen for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:49 
Martin Henriksen (DF): 
Det håber jeg også, og det kan vi jo være sikre på 
sker, hvis vi gør morgensang obligatorisk i fol- 

keskolen. For nu er vi jo et par stykker, der i 
mange år har talt om, at vi synes, at morgensang 
er en rigtig god ting. Når nu det er sådan, at der 
er et flertal i Folketinget, det synes, at morgen- 
sang er en rigtig god ting, og vi også ytrer det i 
pressen osv., så vil det jo være rigtig godt, hvis 
vi så omsatte vores ord til handling, ud over at 
vi bare kommer med pjecer og vejledninger og 
udvalg osv., hvilket jeg synes er fint, fordi det 
fremmer et godt initiativ -sangens år osv. 

Men på et eller andet tidspunkt må vi jo også 
konstatere, at det jo er sådan, at der er mange 
folkeskoleelever, som desværre ikke stifter nok 
bekendtskab med den danske sangskat, og det 
kan vi jo altså sikre, ved at vi gør morgensang 
obligatorisk. Så i sidste ende, hvad er så argu- 
mentet for, at man ikke vil gøre morgensang ob- 
ligatorisk? For på de skoler, hvor man har valgt 
det frivilligt, tror jeg sådan set ikke, at eleverne 
går op i, om man har valgt det frivilligt eller ej. 
Derfor kan vi jo sådan set lige så godt herfra si- 
ge, at det er obligatorisk. 

Kl. 13:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren, værsgo. 

Kl. 13:50 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu er det faktisk sådan, at vi fra konservativ 
side har det sådan, at det ikke er alt, vi synes der 
er godt, vi nødvendigvis skal lovgive om. Man 
kan godt bare tilskynde til nogle ting, og derfor 
kan man f.eks. sætte penge af i puljer til at gøre 
det lettere tilgængeligt med de her gode ting. 
Men jeg tror, det er ret vigtigt, om der, når man 
som elev står ude på skolen til morgensang, så 
står en flok engagerede lærere, som rigtig gerne 
vil det her, og som gerne vil gøre det til en god 
og konstruktiv og positiv ting, eller om der bare 
står nogle og tænker: Åh, nu skal vi have det her 
overstået. 

Jeg tror, at vi får engageret det her med mor- 
gensang meget bedre, hvis man gør det ad frivil- 
lighedens vej. Og jeg mener sådan set også, at 
der er masser af andre gode måder til at få børn 
introduceret til den danske sangskat, og de mu- 
ligheder kan man jo så også benytte sig af, bl.a. i 
forlængelse af sangens å«, bl.a. i forlængelse af 
syngelystkampagnen. Så derfor er det her med 
sang og sangskat jo ikke kun noget, der kan og 
skal foregå i folkeskolen. Det er noget, der kan 
foregå på musikskoler, i daginstitutioner, i fri- 
tidsklubber og masser af andre steder i det dan- 
ske samfund, og det skal vi da være med til at 


